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Afsnit Jb – kap. 3 
Afholdelse af udtagelseskonkurrencer til DM for sporhunde (SPH-DM) 

 
Der afvikles et af Brugshunderådet fastsat passende antal udtagelseskonkurrencer. 
Udtagelseskonkurrencer er som udgangspunkt et 2 dages arrangement. Der kan evt. udvides 
til 3 dage, hvis dommeren accepterer dette. Om dommeren er villig til at tage en ekstra dag 
er frivilligt og skal respekteres. Udvidelse af arrangementet til 3 dage skal altid aftales med 
Brugshunderådet. 
 
Ansøgning om arrangement 

Brugshunderådet indrykker hvert år i annonce Schæferhunden, sender mail til kredsene og 
offentliggør gennem opslag på klubbens hjemmeside, at interesserede kredse kan indsende 
skriftlig ansøgning om afholdelse af til udtagelseskonkurrencer for sporhunde(SPHudtagelser). 
Det vil af opslagene fremgå, i hvilken periode udtagelseskonkurrencerne ønskes 
afholdt, og hvornår ansøgningen skal være Brugshunderådet i hænde. 
 
Ved ansøgning skal kredsen sandsynliggøre, at de er i stand til at afholde det pågældende 
arrangement 
 
Det er Brugshunderådet, der udpeger arrangerende kredse efter indkommende ansøgninger, 
idet der skal være en geografisk overvejelse i placeringen af udtagelseskonkurrencerne. 
 
Økonomiske betingelser som er forudsat for at man kan arrangere SPH-udtagelser  
 
• Brugshunderådet fastsætter deltagergebyret. 
• Det fastsatte deltagergebyr tilfalder arrangerende kreds efter normal fordeling nøgle. 
• Brugshunderådet dækker rejse og evt. overnatningsudgifter til brugsprøvedommere jf. 
gældende regler. 
• Kredsen dækker udgifter til fortæring og lignende til dommer(e). 
• SPH-udtagelser afholdes for schæferhundeklubben og i samarbejde med denne. 
• Den arrangerende kreds skal afhente dommer(e) i lufthavn/færgehavn, efter aftale 
med disse. 
• Brugshunderådet opkræver hos den arrangerende kreds en afgift på kr. 2000,00 til 
delvis dækning af rejseudgifter til brugsprøvedommer(e). Ved 3 dages arrangement kr. 
2500,00. Afholdes udtagelsen på 1 dag er afgiften kr 1500,00 
• Den arrangerende kreds skal sørge for diplomer til alle beståede hunde, samt som 
minimum pokal til de 3 bedste. 
 
Brugsprøvedommerbesætning udpeges af Brugshunderådet, der ligeledes forestår 
dommeranmeldelsen til klubbens sekretariat.. 
 
Sporlægning 

Deltagere MÅ ikke hjælpe til med sporlægning samme dag, hvor de evt. selv deltager, men 
gerne modsat. 
 
Antal deltagere 

Er der ved tilmeldingsfristens udløb tilmeldt mere end 24 hunde, skal den arrangerende kreds 



Gældende Bestemmelser 

Side 2 af 3 

Revideret december 2011 

 

kontakte Brugshunderådet, som vil overveje, om der skal udpeges endnu en dommer. 
 
Deltagere 

Ved udtagelseskonkurrencen kan udelukkende deltage hunde, der er stambogført i Dansk 
Kennel Klub. Deltagere ved udtagelseskonkurrencer skal være medlem af 
Schæferhundeklubben for Danmark og have bopæl i Danmark. 
 
Endvidere kan den samme hund kun deltage ved en udtagelseskonkurrence med én 
hundefører. 
 
En ekvipage kan, hvis denne er tilmeldt en SPH udtagelse ikke deltage i andre arrangementer i 
denne weekend medmindre udtagelsen holdes over én dag. 
 
Tilmelding 

Skriftlig tilmelding til udtagelseskonkurrencer skal være fremsendt til den arrangerende kreds 
senest 14 dage før afholdelse af arrangementet. Tilmeldingen skal indeholde 
tilmeldingsgebyr, som pt. er fastsat til kr. 275,00, inkl. katalog. 
 
Tilmelding foregår direkte til afholdende kreds indeholdende oplysninger om hundens navn, 
reg.nr., tato. nr., fødselsdata samt hundens mor og far. Derudover skal tilmeldingen 
indeholde korrekte oplysninger om HF, dvs. navn, adresse, tlf.nr., medlemsnummer samt evt. 
e-mail (vedlæg evt. kopi af ejerattest). 
 
Mangler enten oplysninger på hund og fører eller tilmeldingsgebyr, betragtes man som 
værende ikke tilmeldt. 
 
Kredsen skal påføre alle tilmeldte på deltagerlisten og i katalog. 
 
Tilmeldingen er bindende, og tilmeldingsgebyret tilbagebetales ikke ved evt. afbud. 
 
Afregning 

Den arrangerende kreds skal ved tilmeldingsfristens udløb fremsende en deltagerliste til 
BHR’s kontaktperson. Ud fra denne deltagerliste vil der skulle afregnes med 
Schæferhundeklubben for Danmark. 
Der afregnes med Schæferhundeklubben for Danmark efter normal fordelings nøgle. 
 

Afregning af dommere 

Afregning af dommer(e) foretages af Schæferhundeklubben for Danmark iht. gældende 
regler. Der betales af Schæferhundeklubben for Danmark efter den gældende takst. 
Op til 75 km. Mellem hjem og arrangerende kreds betales kørepenge begge dage ud 
og hjem. 
 
Ved mere end 75 km. Mellem hjem og arrangerende kreds betales kørepenge for en udtur 
og en hjemtur + 700 kr. til overnatning og mad. 
Ved kørsel over broen betales der for en tur frem og en tur tilbage efter gældende takst, mod 
fremsendelse af 
kvittering. 
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Hvis dommeren har trailer med over broen, betaler denne selv differencen. 
 
Resultatlister 

Den arrangerende kreds fremsender på almindelig vis resultatlister + ét katalog til BHR, via 
sekretariatet. Resultatlisterne skal være modtaget senest 8 dage efter afholdt arrangement. 
Derudover fremsendes en resultatliste i elektronisk form til BHR’s kontaktperson for 
udtagelser og DM. 
 
Aflysning af udtagelse 

Aflysning af en udtagelse foretages i samarbejde med BHR’s kontaktperson. Hvis 
Arrangerende kreds eller dommere mener, at en gennemførelse af arrangementet vil være til 
fare for deltagerne, kan udtagelsen aflyses. Ved aflysning skal BHR’s ansvarlige for 
udtagelseskonkurrencer, BHR’s ansvarlige for prøveanmeldelser og sekretariatet underrettes. 
 

Ved aflysning skal deltagergebyrer tilbagebetales til tilmeldte. 


